
0

 
   

Comune  di  Scillato 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
CAP.90020     TEL.0921.663025   FAX.0921.663196 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

                                                                                                                                         
      COPIA 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N.    311  DEL 29.12.2020 

 
 

OGGETTO: MISURE DI SOSTEGNO ALL’EMERGENZA SOCIO-ASSISTENZIALE DA 
COVID 19 AI SENSI DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE N. 124 
DEL 28.03.2020. IMPEGNO DI SPESA. 
 
 
 

 
 

Area Ammistrativa 
Determina n. 173 
Del  29.12.2020 
 
 
 
 
 
 
 
       Il Responsabile del Servizio 
                F.toDr.ssa Quagliana Agnese 

 

 

 

 

 



 

Premesso che:    

   Con Deliberazione di Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 e s.m.i., recante oggetto “Emergenza 
COVID-19. Riprogrammazione risorse POC 2014/2020 e FSE 2014/2020, per accesso assistenza 
alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione”, al fine di far fronte all'emergenza sociale ed 
economica connessa alla diffusione del COVID-19, è stato deliberato di destinare le risorse del POC Sicilia 
2014/2020 e del POR FSE Sicilia 2014/2020, rispettivamente per 70 milioni di euro e per 30 milioni di euro, 
per un importo complessivo pari a 100 milioni di euro, nei termini di cui alla nota prot. n. 3709 del 28 marzo 
2020, a firma congiunta dei Dirigenti generali dei Dipartimenti regionali della Programmazione, delle 
Autonomie locali e dell'Istruzione e della Formazione professionale ; 

La predetta Deliberazione ha dato mandato al Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali 
(“Dipartimento” o “Amministrazione”) di porre in essere i necessari adempimenti per l'erogazione ai Comuni 
dei 30 milioni di euro di fondi FSE (30% della quota di riparto per Comune di cui all'allegata Tabella 
“Contributo per beni di prima necessità” alla predetta Deliberazione), nel più breve tempo possibile e in 
anticipazione nella misura massima possibile; 

   Dato atto che il Comune di Scillato è inserito nella tabella allegata alla predetta deliberazione  ed è 
destinatario dell’assegnazione della somma complessiva di € 12.240,00  

 Con D.D.G. n. 304 del 04 aprile 2020 del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali è 
stata ripartita la somma di 30 milioni di euro a favore di tutti i Comuni della Sicilia; 

Che la somma assegnata a questo Ente, a titolo di anticipazione del 30%, ammonta ad  € 3.672,00; 

Richiamata la determinazione del Responsabile n. 205/2020, con la quale è stato assunto impegno di 
spesa di € 3.672,00, con riferimento all’importo dell’assegnazione a titolo di anticipazione; 

Dato atto che la superiore somma è già stata erogata, tramite buoni spesa, agli aventi diritto; 

Alla luce di quanto sopra si appalesa la necessità di impegnare la restante somma di € 8.568,00;  

 
Visti: 
la determina sindacale n.16/15 di nomina dei responsabili  delle posizioni organizzative e la n. 
4/2019 di conferma delle p.o.;  
l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 
l’art.21 del Regolamento di contabilità; 
la legge n.127/97 e n.191/98 nonchè la L.R.  n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
servizio 

 
DETERMINA 

  
Per le motivazioni in premessa descritte, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

impegnare la somma di € 8.568,00,  con imputazione al cap.  756 del bilancio pluriennale 2019/2021 – anno 
2020 – intervento “ Contributi per riduzione povertà “ il cui stanziamento di € 12.240,00 è  disponibile per € 
8.568,00.  

Dare atto: 
che la predetta somma fa riferimento alla deliberazione della Giunta Regionale n. 124 del 28 marzo 2020 

con la quale sono state destinate le risorse del POC  2014/2020 e FSE 2014/2020 , per  “accesso 
assistenza alimentare a favore delle famiglie disagiate della Regione” - decreto di assegnazione n. 304 del 4 
aprile 2020  di € 12.240,00; 

che la differenza di € 3.672,00 è stata impegnata con la determinazione del responsabile n. 205/2020. 
  

  Dare atto che la presente determinazione: 

- sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi. 
- Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di Segreteria. 
- Va trasmessa per il tramite del Segretario Comunale, al Sig. Sindaco 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Trasmessa al servizio di ragioneria il:________________________ 

 

SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria , ai 
sensi dell’art.55 comma 5, della legge 142\90, come modificata dalla 
legge 127\97 art.6 comma 11, recepita dalla L.R.n.23\98. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Scillato, lì__________        F.to  Rag. Di Stefano Santo 
 

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Capo del Comune, certifica su conforme 
attestazione dell’Addetto, che la presente determinazione: 
 
E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio il____________ e vi rimarrà per 15 
gg. Consecutivi. 
 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi 
 
Dal _____________ al __________________ 
 
Lì _______________ 
 
      L’ADDETTO                            IL SEGRETARIO COMUNALE CAPO 
 F.to     _______________               F.to  _________________________________________                       


